
Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

TOTAL BUGET GENERAL,din care:
Bugetullocal
Veniturile proprii ale institutiilor finantate din venituri proprii si
subventii de la bugetullocal
Bugetul institutiilor finantate integral din venituri proprii
Veniturile evidentiate in afara bugetului local
Bugetul creditelor externe
Bugetul fondurilor nerambursabile

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor
03.02.18 imobiliare din patrimoniul personal
04.02.01 Cote defalcate din impozitul pe venit

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit
04.02.04 pentru echilibrarea bugetelor locale
07.02.01 Impozitul pe cladiri
16.02.02 Taxa asupra mijloacelor de transport

Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizatii
16.02.03 de functionare

Alte taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii
16.02.50 bunurilor sau pe desfasurarea de activitati
30.02.05 Venituri din concesiuni si inchirieri

Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit
35.02.01 dispozitiilor legale
36.02.50 Alte venituri

Venituri din valorificarea unor bunuri ale institutiilor
39.02.01 publice

Venituri din vanzarea locuintelor construite din fondurile
39.02.03 statului
39.02.04 Venituri din privatizare

Venituri din vanzarea unor bunuri apartinand
39.02.07 domeniului privat

Subventii pentru compensarea cresterilor
42.02.32 neprevizionate ale preturilor la combustibili
42.02.15 Subventii primite din Fondul National de Dezvoltare

4.723.055,41 -383.889,90 4.339.165,51
3.368.127,50 23.469,10 3.391.596,60

36.863,00 -3.586,00 33.277,00
1.531,00 0,00 1.531,00

137.218,91 137.218,91
1.066.923,00 -403.773,00 663.150,00

112.392,00 0,00 112.392,00

15.750,00 110,00 15.860,00
2.786.000,00 -53.500,00 2.732.500,00

144.000,00 12.740,00 156.740,00
100,00 -100,00 0,00

3.500,00 0,00 3.500,00

50.000,00 1.200,00 51.200,00

340,00 -25,00 315,00
80.125,00 -5.500,00 74.625,00

35.500,00 -2.500,00 33.000,00
1.220,00 -180,00 1.040,00

320,00 45,00 365,00

2.350,00 550,00 2.900,00
500,00 -440,00 60,00

29.500,00 40,00 29.540,00

175.702,10 40.029,10 215.731,20
0,00 31.000,00 31.000,00

3.391.596,60
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDER/ RECTIF/CA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+/-)
aprobate rectificate

PALATELE BRANCOVENESTI DE LA PORTILE BUCURESTIULUI
510101 Transferuri catre institutii pub/ice

TEATRUL BULANDRA
510101 Transferuri catre institutii publice

TEATRUL ODEON
510101 Transferuri catre institutii publice

TEATRUL NOTIARA
510101 Transferuri catre institutii publice

TEATRUL TANDARICA
510101 Transferuri catre institutii publice

TEATRUL CONSTANTIN TANASE
510101 Transferuri catre institutii publice

TEATRUL TINERETULUI METROPOLIS
510101 Transferuri catre institutii publice

DIRECTIA GENERALA DE EVIDENTA A PERSOANELOR
510101 Transferuri catre institutii publice

7.882,00 -1.100,00 6.762,00

32.820,00 -2.570,00 30.250,00

1.242,00 -172,00 1.070,00

15.430,00 -212,00 15.218,00

3.410,00 -955,00 2.455,00

11.390,00 -873,00 10.517,00

27.513,00 -3.253,00 24.260,00

CIRCUL GLOBUS
510101 Transferuri catre institutii publice

SCOALA DE ART A
510101 Transferuri catre institutii publice

CLUBUL SPORTIV AL MUNICIPIULUI BUCURESTI
510101 Transferuri catre institutii publice

POLITIA COMUNITARA
510101 Transferuri catre institutii publice

ADMINISTRATIA CIMITIRELOR SI CREMATORIILOR UMANE
510101 Transferuri catre institutii publice

ADMINISTRA TIA GRADINA ZOOLOGICA
510101 Transferuri catre institutii publice
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+/-)
aprobate rectificate

ADMINISTRATIA LACURI PARCURI SI AGREMENT
cap 67.02
510101 _Transferuri catre institutii publice

20
20.01
20.01.08
20.02
20.30
20.30.30

TOTAL CHELTUIELI
TlTLUL II BUNURI SI SERVICII
Bunuri si servicii
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet
Reparatii curente
Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

DIRECTIA GENERALA DE ASISTENTA SOCIALA
TOTAL CHEL TUIELI

din care:
A. CHEL TUIELI CURENTE
TITLUL /. CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli cu salariile in bani
Salarii de baza
Salarii de merit
Indemnizatie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru conditii de munca
Ore suplimentare
Fond de premii
Indemnizatii de delegare
Alte drepturi salariale
TITLUL II BUNURI $1 SERVICII
Bunuri ~i servicii
Piese de schimb
Po§ta, telecomunica~ii, radio, tv, internet
Alte bunuri §i servicii pentru intretinere §i functionare

01
10

10.01
10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.01.04
10.01.05
10.01.07
10.01.08
10.01.13
10.01.30

20
20,01

20.01.06
20.01.08
20.01.30

20.06.01
20.06.02

20,02
55

55,01
55.01.08

Deplasari interne, detasari, transferari
Deplasari in strainatate
Reparatii curente
TITLUL VII AL TE TRANSFERURI
A. Transferuri interne
Programe PHARE §i alte programe cu finantare
nerambursabila
Alte transferuri curente interne

CENTRUL DE PLANIFICARE URBANA
TOTAL CHELTUIELI

din care
70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica

Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si
70.02.50 dezvoltarii comunale

5.148,00 300,00 5.448,00
4.454,00 300,00 4.754,00

162,00 20,00 182,00
20,00 20,00 40,00

22,00 -20,00 2,00
4.220,00 300,00 4.520,00
4.220,00 300,00 4.520,00

3.186,00 -223,00 2.963,00

3.072,00 -223,00 2.849,00
1.769,00 -187,00 1.582,00
1.367,00 -187,00 1.180,00

880,00 -85,00 795,00
40,00 -6,00 34,00
63,00 -9,00 54,00
90,00 -15,00 75,00
23,00 -23,00 0,00

123,00 -12,00 111,00
93,00 -9,00 84,00
10,00 -3,00 7,00
45,00 -25,00 20,00

864,00 -36,00 828,00
284,00 -21,00 263,00

15,00 -9,00 6,00
50,00 -5,00 45,00

72,00
-7,00 65,00

40,00 -1,00 39,00
20,00 1,00 21,00
30,00 -15,00 15,00

439,00 0,00 439,00
433,00 0,00 433,00

333,00
433,00

100,00 0,00

1.891,00

1.731,00

1.731,00 .-
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

TOTAL CHELTUIELI
din care

CHEL TUIELI CURENTE
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL

10.01 Cheltuieli cu salariile in bani
10.01.01 Salarii de baza
10.01.02 Salarii de merit
10.01.03 Indemnizatie de conducere
10.01.04 Spor de vechime
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca
10.01.07 Ore suplimentare
10.01.08 Fond de premii
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul
10.01.13 Indemnizatii de delegare
10.01 Contributii
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Bunuri si servicii
Furnituri de birou
Carburanti si lubrifianti
Piese de schimb
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Deplasari, detasari, transferari
Deplasari interne, deta§ari, transferari
Deplasari in strainatate
Pregatire profesionala
Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
CHELTUIELI DE CAPITAL

_TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale
Alte active fixe

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

20.01
20.01.01
20.01.05
20.01.06
20.01.30
20.06
20.06.01
20.06.02
20.13
20.30
20.30.30
70
71
71.01
71.01.03
71.01.30

10
10.01
10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.01.04
10.01.07
10.01.08
10.01.13
10.03

TOTAL CHEL TUIELI
TlTLUL 1 CHEL TUiELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Salarii de baza
Salarii de merit
Indemnizatie de conducere
Spor de vechime
Ore suplimentare
Fond de premii
Indemnizatii de delegare
Contributii

1.598,00
1.143,00

896,00
498,00

20,00
25,00

113,00
34,00

113,00
54,00
22,00
10,00

247,00
171,00

9,00
50,00

370,00
195,00

8,00
10,00
15,00
15,00
80,00
50,00
30,00
33,00
30,00
30,00

133,00
133,00
133,00

38,00
95,00

3.000,00
1.555,00
1.215,00

670,00
20,00
50,00

134,00
190,00
90,00
10,00

340,00

-373,00
-247,00
-196,00

-48,00
-5,00

-10,00
-33,00
-24,00
-58,00

0,00
-13,00

-5,00
-51,00
-41,00

0,00
-10,00

-126,00
-29,00

-4,00
-8,00

-13,00
-4,00

-55,00
-35,00
-20,00
-18,00
-24,00
-24,00
-88,00
-88,00
-88,00
-38,00
-50,00

1.225,00
896,00
700,00
450,00

15,00
15,00
80,00
10,00
55,00
54,00

9,00
5,00

196,00
130,00

9,00
40,00

244,00
166,00

4,00
2,00
2,00

11,00
25,00
15,00
10,00
15,00

6,00
6,00

45,00
45,00
45,00

0,00
45,00
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat 240,00 -40,00 200,00
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj 15,00 -1,00 14,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 75,00 -15,00 60,00

Contributii de asig pt accidente de munca si boli
10.03.04 profesionale 7,00 -2,00 5,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor salariale 3,00 -2,00 1,00
20 TlTLUL II BUNURI SI SERVICII 1.069,00 -90,00 979,00
20.02 Reparatii curente 249,00 -90,00 159,00

ADMINISTRATIA STRAZILOR
TOTAL CHEL TUIELI 561.670,00 33.500,00 595.170,00

din care pe capitole :
70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare publica 72.798,00 -6.000,00 66.798,00

70.02.06 lIuminat public 68.200,00 -6.000,00 62.200,00
70.02 TOTAL CHELTUIELI 72.798,00 -6.000,00 66.798,00

CHEL TUIELI CURENTE 68.200,00 -6.000,00 62.200,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 68.200,00 -6.000,00 62.200,00

20.30 Alte cheltuieli 68.200,00 -6.000,00 62.200,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 68.200,00 -6.000,00 62.200,00

74.02 Protectia mediului 600,00 -500,00 100,00
74.02.05 Salubritate si gestiunea deseurilor 600,00 -500,00 100,00

74.02 TOTAL CHELTUIELI 600,00 -500,00 100,00
CHEL TUIELI CURENTE 600,00 -500,00 100,00

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 600,00 -500,00 100,00
20.01 Bunuri si servicii 600,00 -500,00 100,00

20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si 600,00 -500,00 100,00
functionare

84.02 TOTAL CHEL TUIELI 488.272,00 40.000,00 528.272,00
70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 286.600,00 40.000,00 326.600,00

71.01 Active fixe 15.800,00 5.000,00 20.800,00
din care

71.01.01 Constructii 14.000,00 4.906,00 18.906,00
71.01.02 Masini si echipamente ",,~~~::.;~'::;';:' 1.634,00 94,00 1.728,00

71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe
,

270.800,00 35.000,00 305.800,00' -., ~ ...[~"ADMINISTRA TIA FONDULUI IMOBILIAR
~ ...~~ ,.,.,.-D........·~- "t),'\-

r- " !rf.·'~<:4::'r'") \ 14.311,00 -635,00 13.676,00
1"'-_ ~';' II' 1"'+1 \..,- I

~ ;~~l. t
70.02 Locuinte, servicii §i dezvoltare publica

Q <. ~i\!.",. I !
14.311,00 -635,00 13.676,00" _:':.......!./

70.02.03 Locuinte '"b./ '-. ..___...<_ . 14.311,00 -635,00 13.676,00
70.02.03.30 Alte cheltuieli In domeniullocuintelor "'. 1\1 V W ><' 14.311,00 -635,00 13.676,00

alocatie buget e~,r

TOTAL CHELTUIELI 14.311,00 -635,00 13.676,00

CHEL TUIELI CURENTE 14.217,00 -623,00 13.594,00
10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 4.881,00 -14,00 4.867,00

10.01 Cheltuieli cu salariile in bani 3.784,00 -14,00 3.770,00
10.01.01 Salarii de baza 2.180,00 -15,00 2.165,00
10.01.02 Salarii de merit 80,00 1,00 81,00

J~ y 5 4 St'"
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.01.06 Alte sporuri 26,00 2,00 28,00
10.01.07 Ore suplimentare 648,00 8,00 656,00
10.01.08 Fond de premii 250,00 -10,00 240,00

20 TITLUL II BUNURI ~I SERVICII 8.936,00 -575,00 8.361,00
20.01 Bunuri §i servicii 6.850,00 -48,00 6.802,00

20.01.04 Apa, canal si salubritate 31,00 -6,00 25,00
20.01.05 Carburanti su lubrifianti 45,00 -13,00 32,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 310,00 -29,00 281,00

20.02 Reparatii curente 1.700,00 -470,00 1.230,00
20.13 Pregatire profesionala 25,00 -8,00 17,00
20.30 Alte cheltuieli 300,00 -49,00 251,00

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 300,00 -49,00 251,00
57 TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA 400,00 -34,00 366,00

57.02 Ajutoare socia Ie 400,00 -34,00 366,00
57.02.04 Tichete cadou 400,00 -34,00 366,00

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in
85 anul curent -27,00 -12,00 -39,00

RADET
Investitii ale regiilor autonome si societatilor

55.01.12 comerciale cu capital de stat 115.850,00 -2.870,00 112.980,00

Investitii ale regiilor autonome si societatilor
55.01.12 comerciale cu capital de stat

PRIMARIA MUNICIPIULUI BUCURESTI
TOTAL CHEL TUIELI

din care:
5102
510201
51020103

10
1001
10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.01.04
10.01.05
10.01.06
10.01.07
10.01.09
10.01.12
10.01.13
10.01.30

Autoritati publice si actiuni externe
Autoritati executive si legislative
Autoritati executive
din care:

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Salarii de baza
Safarii de merit
Indemnizatie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri
Ore suplimentare
Prima de vacanta
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii
Indemnizatii de delegare
Alte drepturi salariale in bani

134.299,00
134.299,00
134.299,00

-35.172,00
-35.172,00
-35.172,00

99.127,00
99.127,00
99.127,00

55.450,00 -5.500,00 49.950,00
44.702,00 -5.408,00 39.294,00
19.280,00 -886,00 18.394,00
1.010,00 -71,00 939,00
1.270,00 -240,00 .....·1.b3b.:btJ~";.
3.340,00 -240,00 r/r 3JOb~bO"v~

2.~~~:~~ -~:~:~~!~.;;,~.~.....,.;....~.l\;..~.:.;~l:.!.~l..
3.930,00 -615,Oq ~ \~.!~t~15.,007 \ ~-:
4.800,00 -1.472 O~';Z' ~~&~ .'./
1400,00 ~:::~~\4~lap/'
"~~ ;:---=72::::3:-:,0=0::,==='~:::o"'",,!<~::_~=Q7::'=0==-
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.03 Contributii 10.748,00 -92,00 10.656,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 2.140,00 -82,00 2.058,00
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii 530,00 -10,00 520,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 26.447,00 -6.890,00 19.557,00
20.01 Bunuri si servicii 8.240,00 -1.348,00 6.892,00
20.01.01 Furnituri de birou 1.427,00 -421,00 1.006,00
20.01.02 Materiale pentru curatenie 140,00 -62,00 78,00
20.01.03 Tncalzit, lIuminat si forta motrica 880,00 -100,00 780,00
20.01.04 Apa, canal si salubritate 120,00 -40,00 80,00
20.01.06 Piese de schimb 25,00 -25,00 0,00
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 920,00 -100,00 820,00
20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 1.728,00 -300,00 1.428,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 2.400,00 -300,00 2.100,00
20.02 Reparatii curente 300,00 -100,00 200,00
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 311,00 0,00 311,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar 311,00 0,00 311,00
20.06 Deplasari, detasari, transferari 763,00 -102,00 661,00
20.06.01 Deplasari interne, deta§ari, transferari 479,00 -33,00 446,00
20.06.02 Deplasari in strainatate 284,00 -69,00 215,00
20.11 Carti, publicatii si materiale documentare 274,00 -200,00 74,00
20.12 Consultanta si expertiza 674,00 -250,00 424,00
20.13 Pregatire profesionala 642,00 -100,00 542,00
20.14 Protectia muncii 550,00 -500,00 50,00
20.30 Alte cheltuieli 14.693,00 -4.290,00 10.403,00
20.30.01 Reclama si publicitate 420,00 -200,00 220,00
20.30.02 Protocol si reprezentare 50,00 0,00 50,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 14.223,00 -4.090,00 10.133,00
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 29.977,00 -22.782,00 7.195,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 29.977,00 -22.782,00 7.195,00
71.01 Active fixe 29.977,00 -22.782,00 7.195,00
71.01.01 Constructii 6.992,00 -6.502,00 490,00
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora Ie 22.635,00 -16.280,00 6.355,00
71.01.30 Alte active fixe 0,00
71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe 0,00
5502 Tranzactii privind datoria publica si imprumuturi 92.470,00 -1.380,00 91.090,00

din care: 0,00
01 CHEL TUIELI CURENTE 92.470,00 91.090,00
20.24 Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor 1.080,00 700,00
20.24.03 Stabilirea riscului de tara 830,00 450,00
30 TITLUL III DOBANZI 91.390,00 90.390,00
3002 Dobanzi aferente datoriei publice externe 91.390,00
30.02.05 Dobanzi aferente datoriei publice externe loca 91.390,00
60.02 Aparare 325,00
600202 Aparare nationala 325,00
01 CHEL TUIELI CURENTE 200,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 200,00
20.01 Bunuri 5i servicii 160,00
20.01.01 Furnituri de birou 50,00

! '" ~ ...
L· . / ·c;'··<:,,-'c./ .
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+/-)
aprobate rectificate

20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 50,00 -25,00 25,00
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 40,00 -10,00 30,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar 40,00 -10,00 30,00
6102 Ordine publica si siguranta nationala 2.000,00 -1.320,00 680,00
610205 Protectie civila si protectie contra incendiilor 2.000,00 -1.320,00 680,00
01 CHEL TUIELI CURENTE 1.000,00 -420,00 580,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 1.000,00 -420,00 580,00
20.01 Bunuri si servicii 520,00 -75,00 445,00
20.01.03 fncalzit, lIuminat si forta motrica 160,00 -60,00 100,00
20.01.04 Apa, canal si salubritate 40,00 -15,00 25,00
20.02 Reparatii curente 300,00 -300,00 0,00
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 120,00 -45,00 75,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar 100,00 -45,00 55,00
70 70. CHELTUIELI DE CAPITAL 1.000,00 -900,00 100,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 1.000,00 -900,00 100,00
71.01 Active fixe 1.000,00 -900,00 100,00
71.01.02 . Ma~ini, echipamente si mijloace de transport 951,00 -900,00 51,00
6502 Invatamant 50.091,00 -31.500,00 18.591,00

din care:
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 49.500,00 -31.500,00 18.000,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 49.500,00 -31.500,00 18.000,00
71.01 Active fixe 49.500,00 -31.500,00 18.000,00
71.01.01 Constructii 37.200,00 -22.007,00 15.193,00
71.01.02 Masini echipamente si mijloace de transport
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 6.575,00 -5.543,00 1.032,00
71.01.30 Alte active fixe 5.725,00 -3.950,00 1.775,00
65020301 Invatamant prescolar 3.300,00 -2.368,00 932,00
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 3.300,00 -2.368,00 932,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 3.300,00 -2.368,00 932,00
71.01 Active fixe 3.300,00 -2.368,00 932,00
71.01.01 Constructii 1.200,00 -493,00 707,00
71.01.02 Masini echipamente si mijloace de transport
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora Ie 380,00 -310,00
71.01.30 Alte active fixe 1.720,00 -1.565,00
65020401 Invatamant secundar inferior 30.019,00 -20.208,00
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 30.010,00 -20.208,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 30.010,00 -20.208,00
71.01 Active fixe 30.010,00 -20.208,00
71.01.01 Constructii 23.130,00
71.01.02 Masini echipamente si mijloace de transport
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 4.210,00
71.01.30 Alte active fixe 2.670,00
65020402 Invatamant secundar superior 8.475,00
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 8.460,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.460,00
71.01 Active fixe 8.460,00
71.01.01 Constructii 6.770,00

II '. r- - S:sy c;:iLA../'- 6>G/~/[../· . c:y--
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Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

71.01.02
71.01.03
71.01.30
65020704
70
71
71.01
71.01.01
71.01.02
71.01.03
71.01.30

70
71
71.01
71.01.01
67020304
70
71
71.01
71.01.01
670205

67020503
70
71
71.01
71.01.01
670250
70
71
71.01
71.01.01
68.02

70
71
71.01
71.01.01
7002

Masini echipamente si mijloace de transport
Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale
Alte active fixe
Invatamat special
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Masini echipamente si mijloace de transport
Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora Ie
Alte active fixe

Cultura,recreere si religie
din care:
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Institutii publice de spectacole si concerte
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Servicii recreative si sportive
Intretinere gradini publice,parcuri,zone verzi,baze

sportive si de agrement
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Asigurari si asistenta sociala
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei
sociale
din care:
CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Locuinte,servicii si dezvoltare publica
din care:

CHEL TUIELI CURENTE

TITLUL II BUNURI SI SERVICII

1.035,00
655,00

7.730,00
7.730,00
7.730,00
7.730,00
6.100,00

950,00
680,00

33.880,00
33.880,00
33.880,00
33.880,00
7.169,00
7.169,00
7.169,00
7.169,00
7.169,00

26.211,00

26.211,00
26.211,00
26.211,00
26.211,00
26.211,00

500,00
500,00
500,00
500,00
500,00

1.740,00

540,00
540,00
540,00
540,00

80.685,00

-851,00
-435,00

-4.389,00
-4.389,00
-4.389,00
-4.389,00
-3.106,00

-883,00
-400,00

39,00
39,00
39,00
39,00

-4.350,00
-4.350,00
-4.350,00
-4.350,00
-4.350,00
4.889,00

4.889,00
4.889,00
4.889,00
4.889,00
4.889,00

-500,00
-500,00
-500,00
-500,00
-500,00
-260,00

184,00
220,00

3.341,00
3.341,00
3.341,00
3.341,00
2.994,00

67,00
280,00

33.919,00
33.919,00
33.919,00
33.919,00

2.819,00
2.819,00
2.819,00
2.819,00
2.819,00

31.100,00

31.100,00
31.100,00
31.100,00
31.100,00
31.100,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

1.480,00

-3.000,~~"';c.<...36.910:00.......::~.;;--'"

-3.000,00 36.910,00



20.30
20.30.30
70
71
71.01
71.01.01
79
81
81.01
700205
70020501
70
71

700250
01
20
20.30
20.30.30
70
71
71.01.01
79
81
81.01

7402
70
71
71.01
71.01.01
71.01.30
74.02.03
70
71
71.01
71.01.01
71.01.30
740206
70
71
71.01
71.01.01
8102
810206

Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
OPERATIUNI FINANCIARE
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE
Rambursari de credite externe
Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice
Alimentare cu apa
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Alte servicii in domeniile locuintelor, serviciilor si
dezvoltarii comunale

CHEL TUIELI CURENTE
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
70. CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Constructii
OPERATIUNI FINANCIARE
TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE
Rambursari de credite externe
din care:
Protectia mediului
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Alte active fixe
Reducerea si controlul poluarii
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Alte active fixe
Canalizarea si tratarea apelor reziduale
70. CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIA
Active fixe
Constructii
Combustibil si energie
Energie termica

39.910,00
39.910,00
35.965,00
35.960,00
35.960,00
35.960,00

4.850,00
4.850,00
4.850,00

10.073,00
10.073,00
10.073,00
10.073,00

61.762,00
39.910,00
39.910,00
39.910,00
39.910,00
17.042,00
17.037,00
17.037,00
4.850,00
4.850,00
4.850,00

30.875,00
30.875,00
30.875,00
30.875,00
26.125,00

3.250,00
5.525,00
5.525,00
5.525,00
5.525,00

775,00
3.250,00

25.350,00
25.350,00
25.350,00
25.350,00
25.350,00

534.157,10
534.157,10

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

-3.000,00
-3.000,00
-4.400,00
-4.400,00
-4.400,00
-4.400,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-3.400,00
-3.400,00
-3.400,00
-3.400,00

-4.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-3.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00

-12.170,00
-12.170,00
-12.170,00
-12.170,00

-8.940,00
-3.230,00
-4.005,00

-8.165, ;.(~
(

-8.165,0
-8.165,00
40.029,10
40.029,10

36.910,00
36.910,00
31.565,00
31.560,00
31.560,00
31.560,00

3.850,00
3.850,00
3.850,00
6.673,00
6.673,00
6.673,00
6.673,00

57.762,00
36.910,00
36.910,00
36.910,00
36.910,00
16.042,00
16.037,00
16.037,00

3.850,00
3.850,00
3.850,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

01 CHEL TUIELI CURENTE 527.202,10 40.029,10 567.231,20
40 TITLUL IV SUBVENTII 527.202,10 40.029,10 567.231,20

Subventii pentru compensarea cresterilor neprevizionate
4020 ale preturilor la combustibili 175.702,10 40.029,10 215.731,20

8402 Transporturi 792.632,00 41.635,00 834.267,00
din care:

84020303 Strazi 310.212,00 43.635,00 353.847,00
84020302 Transport in comun 482.420,00 -2.000,00 480.420,00
79 OPERATIUNI FINANCIARE 17.420,00 -2.000,00 15.420,00
81 TITLUL XIII RAMBURSARI DE CREDITE 17.420,00 -2.000,00 15.420,00
81.01 Rambursari de credite externe 17.420,00 -2.000,00 15.420,00
84020303 Strazi 310.212,00 43.635,00 353.847,00

din care:
70 70. CHEL TUIELI DE CAPITAL 310.577,00 43.635,00 354.212,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 310.577,00 43.635,00 354.212,00
71.01.01 Constructii 310.577,00 43.635,00 354.212,00

FOND DE REZERVA 14.761,00 -14.761,00 0,00

aUGET IN5TITUTIILOR FINANTATE DIN VENITURI PROPRII 51 5UaVENTII DE LA
aUGETUL LOCAL

33.10.50
43.10.09
37.10.01

TOTAL VENITURI
din care:
Venituri din prestari de servicii si alte activitati
Subventii pentru institutii publice
Donatii si sponsorizari

36.519,00
433.267,00

344,00

PALATELE BRANCOVENESTI DE LA PORTILE BUCURESTIULUI
67.10 Cultura, recreere si religie
67.10.03 Servicii culturale
67.10.03.0 Muzee
00.10 TOTAL VENITURI
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii ~i alte activitati

6.440,00
6.440,00
6.440,00
6.440,00
1.799,00
1.799,00

37.10
37.10.01
43.10
43.10.09

Transferuri voluntare, altele decat subventiile
Donatii si sponsorizari
Subventii
Subventii pentru institutii publice
TOTAL CHEL TUIELI

1 CHEL TUIELI CURENTE

1,00
1,00

4.640,00
4.640,00
6.440,00
3.985,00

-3.586,00
-18.797,00

0,00

32.933,00
414.470,00

344,00

-470,00
-470,00
-470,00





Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.241,00 -34,00 1.207,00
10.01 Cheltuieli cu salariile in bani 937,00 -30,00 907,00

10.01.01 Salarii de baza 550,00 -23,00 527,00
10.01.08 Fond de premii 65,00 -7,00 58,00

10.03 Contributii 304,00 -4,00 300,00
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj 20,00 -4,00 16,00

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL 2.455,00 -436,00 2.019,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 2.455,00 -436,00 2.019,00

71.01.01 Constructii 2.320,00 -436,00 1.884,00

Teatrul Timase
00.10 TOTAL VENITURI 6.518,00 -694,00 5.824,00

din care:
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati 340,00 106,00 446,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 6.178,00 -800,00 5.378,00

TOTAL CHEL TUIELI 6.518,00 -694,00 5.824,00
din care:

10 T1TLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 3.122,00 -85,00 3.037,00
1001 Cheltuieli salariale in bani 2.368,00 -17,00 2.351,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 234,00 -17,00 217,00
10.03 Contributii 764,00 -68,00 696,00
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat 550,00 -49,00 501,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 140,00 -14,00 126,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor salariale 9,00 -5,00
20 T1TLUL II BUNURI SI SERVICII 2.400,00 -438,00
20.01 Bunuri si servicii 194,00 -32,00
20.01.03 incalzit, lIuminat si forta motrica 95,00 -32,00
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 117,00 -52,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar 117,00 -52,00
20.30 Alte cheltuieli 2.029,00 -354,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.029,00 -354,00
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 736,00 -171,00
71.01 Active fixe 616,00 -94,00
71.01.02 Ma§ini, echipamente si mijloace de transport 580,00 -70,00
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 36,00

71 .03 Reparatii capitale aferente active lor fixe 120,00

Teatrul Nottara
00.10 TOTAL VENITURI

din care:
43.10.09 Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI
T1TLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Spor de vechime

10
10.01
10.01.04

5.027,00
5.577,00
3.299,00
2.586,00

..••\ ~ 265,00'W.i.-c--')X\ (\
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Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca 101,00 -5,00 96,00
10.01.06 Alte sporuri 371,00 -20,00 351,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 83,00 -13,00 70,00
10.03 Contributii 713,00 -7,00 706,00
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat 500,00 6,00 506,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 147,00 -5,00 142,00
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii 18,00 -8,00 10,00
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 532,00 -119,00 413,00
71.01 Active fixe 532,00 -119,00 413,00
71.01.02 Mal?ini, echipamente si mijloace de transport 511,00 -119,00 392,00

TEATRUL ODEON

00.10 TOTAL VENITURI 10.524,00 0,00 10.524,00
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati 765,00 82,00 847,00
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati 765,00 82,00 847,00
37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventiile 22,00 0,00 22,00
37.10.01 Donatii si sponsorizari 22,00 0,00 22,00
43.10 Subventii 9.737,00 -82,00 9.655,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 9.737,00 -82,00 9.655,00

TOTAL CHELTUIELI 10.524,00 0,00 10.524,00

TEATRUL L.S.BULANDRA
67.10 Cultura, recreere si religie 17.361,00 273,00
67.10.03 Servicii culturale 17.361,00 273,00
67.10.03.04 Institutii publice de spectacole si concerte 17.361,00 273,00
00.10 TOTAL VENITURI 17.361,00 273,00
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati 1.000,00 273,00
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati 1.000,00 273,00
37.10 Transferuri voluntare, altele decat subventiile 0,00 0,00
37.10.01 Donatii si sponsorizari 0,00 0,00
43.10 Subventii 16.361,00 0,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 16.361,00 0,00

TOTAL CHELTUIELI 17.361,00 273,00
CHEL TUIELI CURENTE 16.194,00 273,00
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 4.273,00 -5,00
Cheltuieli salariale in bani 3.361,00

10.01.04 Spor de vechime 390,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 147,00
10.03 Contributii 912,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor sal ria Ie 9,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 11.897,00

20.01 Bunuri si servicii 1.529,00

20.01.04 Apa, canal si salubritate 66,00
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 120,00

13
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Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

20.13 Pregatire profesionala 5,00 -2,00 3,00
20.14 Protectia muncii 6,00 -5,00 1,00
20.30 Alte cheltuieli 9.996,00 31,00 10.027,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri se servicii 9.996,00 31,00 10.027,00
57 TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA 24,00 259,00 283,00
57,02 Ajutoare sociale 24,00 259,00 283,00
57,0203 Tichete cresa 0,00
57.02.04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 24,00 259,00 283,00

TEATRUL TANDARICA
TOTAL VENITURI 4.933,00 -520,00 4.413,00
din care

33,10 Venituri proprii,din care: 430,00 80,00 510,00
33,10,50 Alte venituri din prest. servicii si alte activitati 430,00 80,00 510,00

donatii si sponsorizari 0,00
43,10,09 Subventie de la buget 4.503,00 -600,00 3.903,00

TOTAL CHELTUIELI 4.933,00 -520,00 4.413,00
din care:

70 Cheltuieli de capital 778,00 -520,00 258,00
din care:

71.01.02 Masini,echipamente si mijloace de transport 580,00 -520,00 60,00

TEATRUL TINERETULUI METROPOLIS

00.10
33.10
33.10.50
43.10
43.10.09

01
10
1001
10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.01.04
10.01.05
10.01.06
10.01.07
10.01.08
10.01.10
10.01.30
10.03
10.03,01
10.03.02

TOTAL VENITURI
Venituri din prestari servicii si alte activitati
Alte venituri din prestari servicii si alte activitati
Subventii
Subventii pentru institutii publice
TOTAL CHELTUIELI

CHEL TUIELI CURENTE
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Salarii de baza
Salarii de merit
Indemnizatie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru conditii de munca
Alte sporuri
Ore suplimentare
Fond de premii
Fond pentru posturi ocupate prin cumul
Alte drepturi salariale
Contributii
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari de somaj

8.192,00
260,00
260,00

7.882,00
7.882,00
8.192,00
7.077,00
1.846,00
1.441,00

792,00
30,00
47,00

137,00
6,00

206,00
73,00
82,00
63,00
5,00

405,00
267,00
23,00

-1.070,00 7.122,00
30,00 290,00
30,00 290,00

-1.100,00 6.762,00
-1.100,00 6,762,00
-1.070,00 7.122,00

-771,00 6.306,00
-120,00 1.726,00
-89,00 1.352,00
-47,00 745,00
-5,00 25,00
-5,00 42,00'''""
-5,00, 132,00" "
-3,OP" ,,"3,00
-6 ~e;';'.;:[06ab
-3:1B.~~'~(,k~i;~i9d'
-2, r";,\'\_~"JW;oo
-8,0 i:~'(~JOO
-5 00 4 e f;~\s'j "
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-31,00 ~ 74;6((
-7,00 260,00
-7,00 16,00



Hot. Nr
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BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 81,00 -6,00 75,00
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si

10.03.04 boli profesionale 17,00 -5,00 12,00
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii 16,00 -6,00 10,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor salariale 1,00 0,00 1,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 5.111,00 -651,00 4.460,00
20.01 Bunuri si servicii 817,00 -120,00 697,00
20.01.01 Furnituri de birou 29,00 -4,00 25,00
20.01.03 Tncalzit, lIuminat si forta motrica 231,00 -91,00 140,00
20.01.04 Apa, canal si salubritate 40,00 -10,00 30,00
20.01.05 Carburanti si lubrifianti 25,00 -1,00 24,00
20.01.06 Piese de schimb 11,00 -7,00 4,00
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 55,00 -7,00 48,00
20.02 Reparatii curente 1.800,00 -500,00 1.300,00
20.06 Deplasari, detasari, transferari 34,00 -24,00 10,00
20.06.01 Deplasari interne, detal?ari, transferari 34,00 -24,00 10,00
20.11 Carli, publicatii si materiale documentare 5,00 -2,00 3,00
20.13 Pregatire profesionala 15,00 -5,00 10,00
70 70. CHELTUIELI DE CAPITAL 1.118,00 -287,00 831,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 1.118,00 -287,00 831,00
71.01 Active fixe 1.118,00 -287,00 831,00
71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport 1.052,00 -287,00 765,00

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in
85 anul curent -3,00 -12,00 -15,00

TEATRUL MASCA
TOTAL CHELTUIELI 5.234,00 0,00 5.234,00
din care:
Cheltuieli curente 3.326,00 0,00 3.326,00

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.233,00 -156,00 1.077,00
10.01 Cheltuieli salariale in bani 975,00 -156,00 819,00

10.01.01 Salarii de baza 494,00 -156,00 338,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 2.049,00 156,00 2.205,00

20.30 Alte cheltuieli 1.224,00 156,00 1.380,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1.224,00 156,00 1.380,00

SCOALA DE ARTA

67.10 Cultura, recreere si religie
67.10.03 Servicii culturale
67.10.03.05 Scoli populare de arta si meserii
00.10 TOTAL VENITURI
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati
43.10 Subventii
43.10.09 Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI
CHEL TUIELI CURENTE

1.742,00
1.742,00
1.742,00
1.742,00

500,00
500,00

1.242,00
1.242,00
1.742,00
1.571~00

.. ~ . ..



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 826,00 -89,00
Cheltuieli salariale in bani 632,00 -59,00

10.01.01 Salarii de baza 421,00 -37,00
10.01.04 Spor de vechime 98,00 -22,00
10.03 Contributii 194,00 -30,00
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat 130,00 -19,00
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj 13,00 -7,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 36,00 -4,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 713,00 -66,00

din care:
20.01 Bunuri si servicii 112,00 -4,00
20.01.06 Piese de schimb 6,00 -4,00
20.02 Reparatii curente 468,00 -50,00
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 11,00 -4,00
20.05.30 Alte obiecte de inventar 11,00 -4,00
20.30 Alte cheltuieli 116,00 -8,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 116,00 -8,00
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 171,00 -17,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 171,00 -17,00-
71.01 Active fixe 171,00 -17,00

din care:
71.01.01 Constructii 120,00 -17,00

CIRCUL GLOBUS
00.10 TOTAL VENITURI 38.420,00 -3.913,00
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati 5.600,00 -1.343,00
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati 5.600,00 -1.343,00
43.10 Subventii 32.820,00 -2.570,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 32.820,00 -2.570,00

10
10.01
10.01.06
10.01.08
10.03
10.03.01
10.03.03
10.03.06
20
20.02
70
71
71.01
71.01.01
71.01.02

TOTAL CHEL TUIELI
Cheltuieli curente
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Alte sporuri
Fond de premii
Contributii
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Reparatii curente
CHEL TUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Ma~ini, echipamente si mijloace de transport

38.420,00
23.350,00
4.280,00
3.240,00

587,00
200,00

1.040,00
773,00
179,00
27,00

19.070,00
1.000,00

15.070,00
15.070,00
15.070,00

100,00

.
Lt,/ _ _-. /1. -14.970,00r~L:-;;c/G'--r- .

737,00
573,00
384,00

76,00
164,00
111,00

6,00
32,00

647,00

108,00
2,00

418,00
7,00
7,00

108,00
108,00
154,00
154,00
154,00

34.507,00
4.257,00
4.257,00

30.250,00
30.250,00

34.507,00
22.605,00
4.165,00
3.163,00

557,00
153,00

1.002,00
748,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

CLUBUL SPORTIV MUNICIPAL BUCURESTI
TOTAL VENITURI 15.630,00 -212,00 15.418,00
din care:

43.10 Subventii 15.430,00 -212,00 15.218,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 15.430,00 -212,00 15.218,00

TOTAL CHELTUIELI 15.630,00 -212,00 15.418,00
din care:

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL 1.266,00 -212,00 1.054,00
10.01 Cheltuieli salariale in bani 1.001,00 -161,00 840,00

10.01.01 Salarii de baza 500,00 25,00 525,00
10.01.02 Salarii de merit 8,00 -5,00 3,00
10.01.03 Indemnizatie de conducere 29,00 6,00 35,00
10.01.04 Spor de vechime 130,00 -40,00 90,00
10.01.06 Alte sporuri 10,00 -4,00 6,00
10.01.07 Ore suplimentare 70,00 -31,00 39,00
10.01.08 Fond de premii 116,00 -96,00 20,00
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul 138,00 -16,00 122,00

10.03 Contributii 265,00 -51,00 214,00
10.03.01 Contributii de asigurari socia Ie de stat 170,00 -13,00 157,00
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj 15,00 -8,00 7,00
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate 50,00 -4,00 46,00

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si
10.03.04 boli profesionale 4,00 -1,00 3,00

Prime de asigurare de viata platite de angajator pentru
10.03.05 angajati 16,00 -16,00 0,00
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii 5,00 -5,00 0,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor salariale 5,00 -4,00 1,00

ADMINISTRATIA CIMITIRELOR
70.10 Locuinte,servicii si dezvoltare publica 35.513,00 -3.253,00 32.260,00
70.10.50 Alte servicii in domeniul locuintelor 35.513,00 -3.253,00 32.260,00

serviciilor si dezvoltarii comunale 35.513,00 -3.253,00 32.260,00
00.10 TOTAL VENITURI 35.513,00 -3.253,00 32.260,00
43.10 Subventii 27.513,00 -3.253,00 24.260,00
43.10.09 Subventii pentru institutii publice 27.513,00 -3.253,00 24.260,00

10.01.05
10.01.30
10.03
10.03.01
10.03.02
10.03.03

TOTAL CHELTUIELI
CHEL TUIELI CURENTE
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Sporuri pentru conditii de munca
Alte drepturi salariale in bani
Contributii
Contributii de asigurari socia Ie de stat
Contributii de asigurari de somaj
Contributii de asigurari socia Ie de sanatate
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si
boli profesionale
Contributii pentru concedii si indemnizatii

35.513,00
28.108,00

9.249,00
7.172,00

554,00
450,00

I 2.077,00
fC·'---t/;;·-c-/(...1c;'-..--.1.397,00

, 82,00
408,00

10.03.04
10.03.06

0,00
-13,00

60,00
97,00

","it -:::.ss==--:-;;;=>$?"""==...".•••:. 2-.. _. ~~ - -==r- .2::::



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor salariale 20,00 0,00 20,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 18.409,00 -840,00 17.569,00

din care:
20.01 Bunuri si servicii 16.145,00 -650,00 15.495,00
20.01.03 incalzit, IIuminat si forta motrica 680,00 -30,00 650,00
20.01.04 Apa, canal si salubritate 150,00 -20,00 130,00
20.01.06 Piese de schimb 250,00 -120,00 130,00
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 270,00 -50,00 220,00

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 13.930,00 -400,00 13.530,00
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 100,00 -30,00 70,00
20.02 Reparatii curente 1.000,00 -200,00 800,00
20.13 Pregatire profesionala 189,00 -45,00 144,00
20.30 Alte cheltuieli 400,00 55,00 455,00
20.30.09 Executarea silita a creantelor bugetare 50,00 0,00 50,00
20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 350,00 55,00 405,00
70 CHELTUIEU DE CAPITAL 7.485,00 -2.179,00 5.306,00
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 7.485,00 -2.179,00 5.306,00-
71.01 Active fixe 4.185,00 -2.114,00 2.071,00

din care:
71.01.01 Constructii 3.350,00 -1.994,00 1.356,00
71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport 735,00 -20,00 715,00
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 100,00 -100,00 0,00
71.01.30 Alte active fixe 0,00 0,00 0,00
71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe 3.300,00 -65,00 3.235,00

ADMINISTRATIA LACURI PARCURI SI AGREMENT
TOTAL
din care:
CUL TURA, RECREERE, REUGIE
Alte servicii in domeniul culturii, recreerii si religiei
TOTAL VENITURI
Venituri din prestari servicii si alte activitati
Alte venituri din prestari servicii si alte activitati
Subventii
Subventii pentru institutii publice
TOTAL CHELTUIELI
Cheltuieli curente

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
10.01 Cheltuieli salariale in bani

10.01.01 Salarii de baza
10.01.02 Salarii de merit
10.01.03 Indemnizatie de conducere
10.01.04 Spor de vechime
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca
10.01.07 Ore suplimentare
10.01.08 Fond de premii

67.10
67.10.50
00.10
33.10
33.10.50
43.10
43.10.09

67.10.50

143.327,00
143.327,00
143.327,00

8.000,00
8.000,00

135.327,00
135.327,00
143.327,00
136.305,00
20.130,00
15.813,00

8.835,00
350,00
175,00

1.680,00
775,00

2.588,00
950,00

-9.340,00 133.987,00
-9.340,00 133.987,00
-9.340,00 133.987,00
-2.959,00 5.041,00
-2.959,00 5.041,00
-6.381,00 128.946,00
-6.381,00 1?8;~4 ,
-9.340'00~. ~..U.;987 OO~.'':.0.' \. .•. ., f

-8.769,00 ~ .,t.: ',~ "J' •

-719,00,'" f 1-ci ) \ '0
-563,Oq r 1 ~ . I ~ ,~.
-3030d \,)-7:00\ ~ \. t::" ,nO

-9 00 ~~'''·1660(J-.,
-36:00·<~·\1.64~;PO ...,>

-9,00 ",66';m1'
-75,00 2.513,00
-92,00 858,00

-s:::=:=- : ~ p.'........--psa: ~-:- _



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul
10.03 Contributii

10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari socia Ie de sanatate

10.03.03
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII
20.01 Bunuri si servicii

20.01.01 Furnituri de birou
20.01.02 Materiale pentru curatenie
20.01.04 Apa, canal si salubritate
20.01.06 Piese de schimb
20.01.07 Transport
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

250,00 -32,00 218,00
4.317,00 -156,00 4.161,00
3.040,00 -89,00 2.951,00

900,00 -68,00 832,00
127,00 1,00 128,00

114.325,00 -8.050,00 106.275,00
72.877,00 -1.712,00 71.165,00

310,00 -76,00 234,00
270,00 -40,00 230,00

12.000,00 118,00 12.118,00
619,00 -30,00 589,00

50,00 -7,00 43,00

363,00 -11,00 352,00

37.500,00 -1.640,00 35.860,00

13.250,00 -26,00 13.224,00
36.725,00 -5.800,00 30.925,00

1.905,00 -484,00 1.421,00
1.905,00 -484,00 1.421,00

110,00 -14,00 96,00
605,00 -33,00 572,00

2.000,00 -7,00 1.993,00
2.000,00 -7,00 1.993,00
7.030,00 -571,00 6.459,00
7.030,00 -571,00 6.459,00
7.030,00 -571,00 6.459,00
6.748,00 -526,00 6.222,00

142,00 -45,00 97,00

-8,00 0,00 -8,00

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

20.02 Reparatii curente
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar

20.05.30 Alte obiecte de inventar
20.13 Pregatire profesionala
20.14 Protectia municii
20.30 Alte cheltuieli

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
70 CHELTUIELI DE CAPITAL
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

71.01 Active fixe
71.01.02 Masini, echipamente si mijloace de transport
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in
85 anul curent

10
10.01
10.01.04
10.01.05
10.01.08
10.01.30
10.03
10.03.01
10.03.03
10.03.06
20

TOTAL VENITURI
din care:

Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI
TITLUL I CHEL TUiELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Spor de vechime
Sporuri pentru conditii de munca
Fond de premii
Alte drepturi salariale in bani
Contributii
Contributii de asigurari sociale de stat
Contributii de asigurari sociale de sanatate
Contributii pentru concedii si indemnizatii
TITLUL II BUNURI 51 SERVICII

3.257,00

3.376,00
1.340,00
1.008,00

96,00
145,00

70,00
35,00

JL/L~/c,/L..--v~ 332,00
t 200,00

65,00
42,00

1.769,00
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Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

20.01
20.01.04
20.01.05
20.02
20.03
20.03.02
20.06
20.06.01
20.13
20.30
20.30.30

670,00
30,00
70,00

140,00
135,00
135,00
28,00
28,00
20,00

554,00
150,00
60,00
60,00
60,00

215,00
215,00
115,00
110,00
100,00

Bunuri si servicii
Apa, canal si salubritate
Carburanti si lubrifianti
Reparatii curente
Hrana
Hrana pentru animale
Deplasari, detasari, transferari
Deplasari interne, deta§ari, transferari
Pregatire profesionala
Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA

57.02. Asigurari sociale
57.02.04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
71.01 Active fixe
71.01.01 Constructii
71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe

Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in
anul curent

ADMINISTRATIA GRADINA ZOOLOGICA
00.10 TOTAL VENITURI

din care:
43.10 Subventii
43.10.09 Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHELTUIELI
din care:
Cheltuieli curente

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL
10.01 Cheltuieli salariale in bani

10.01.02 Salarii de merit
10.01.03 Indemnizatie de conducere
10.01.04 Spor de vechime
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca
10.01.06 Alte sporuri
10.01.08 Fond de premii

10.03 Contributii
10.03.01 Contributii de asigurari sociale de stat
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si
10.03.04 boli profesionale /. 12,00
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii l~y ,{::...c./L-'r-8,00

10.03.07 Contributii la Fondul de garantare a creantelor safar' Ie 6,00
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 9.738,00

20.01 Bunuri si servicii 4.243,00
20.01.02 Materiale pentru curatenie 300,00

11.620,00
11.620,00
12.310,00

12.110,00
2.272,00
1.756,00

40,00
45,00

200,00
100,00

11,00
120,00
516,00
366,00

22,00
102,00

-10,00 660,00
-5,00 25,00
-5,00 65,00

-40,00 100,00
-60,00 75,00
-60,00 75,00
-7,00 21,00
-7,00 21,00
-5,00 15,00

-30,00 524,00
-30,00 120,00
-15,00 45,00
-15,00 45,00
-15,00 45,00
-30,00 185,00
-30,00 185,00
-15,00 100,00
-15,00 95,00
-15,00 85,00

-5,00 -13,00

-750,00 11.560,00

-750,00 10.870,00
-750,00 10.870,00
-750,00 11.560,00

-715,00 11.395,00
-106,00 2.166,00
-48,00 1.708,00

-4,00 36,00
-13,00 32,00
-17,00 183,00
-11,00 89,00

-2,00 9,00
-1 ,00~;';"'·:""<:1.l9,00

-5;';~~,ir',< 458'0-0

i~rr.~lii~:~~l~.:\~~~....,!,DO}
-,.;: '.~.. J"

'.'~1-.~,..•. 0 1:1~J/
~ tV ~

-2,00 4,00
-609,00 9.129,00
-384,00 3.859,00
-100,00 200,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICATE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

20.01.03 Incalzit, lIuminat si forta motrica
20.01.04 Apa, canal si salubritate
20.01.06 Piese de schimb
20.01.07 Transport

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
20.02 Reparatii curente
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar

20.05.30 Alte obiecte de inventar
20.06.01 Deplasari interne, deta§ari, transferari

20.11 Carti, publicatii si materiale documentare
20.13 Pregatire profesionala
20.14 Protectia muncii

70 -CHEL TUIELI DE CAPITAL
71.01.01 Constructii

DIRECTIA GENERALA DE EVIDENTA A PERSOANELOR
00.10 TOTAL VENITURI
33.10 Venituri din prestari servicii si alte activitati
33.10.50 Alte venituri din prestari servicii si alte activitati
43.10 Subventii
43.10.09 Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHEL TUIELI
din care:
CHEL TUiELI CURENTE

10 TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
10.01 Cheltuieli salariale in bani

10.01.01 Salarii de baza
10.01.02 Salarii de merit
10.01.03 Indemnizatie de conducere
10.01.04 Spor de vechime
10.01.05 Sporuri pentru conditii de munca
10.01.06 Alte sporuri
10.01.07 Ore suplimentare
10.01.08 Fond de premii
10.01.09 Prima de vacanta
10.01.10 Fond pentru posturi ocupate prin cumul
10.01.12 Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii
10.01.13 Indemnizatii de delegare
10.01.30 Alte drepturi salariale in bani

10.03 Contributii
10.03.01 Contributii de asigurari socia Ie de stat
10.03.02 Contributii de asigurari de somaj
10.03.03 Contributii de asigurari sociale de sanatate

Contributii de asigurari pentru accidente de munca si
10.03.04 boli profesionale
10.03.06 Contributii pentru concedii si indemnizatii

20 TITLUL II BUNURI 51 5ERVICII
20.01 Bunuri si servicii

540,00
250,00
150,00

5,00

2.498,00
2.483,00

150,00
150,00
10,00
20,00
40,00

200,00
200,00
86,00

3.430,00
20,00
20,00

3.410,00
3.410,00

3.381,00
2.294,00
1.786,00

772,00
61,00
61,00

150,00
95,00
25,00

207,00
210,00
115,00
40,00
10,00
30,00
10,00

508,00
336,00

15,00
120,00

12,00
20,00

1.053,00
434,00

-200,00
-45,00
-30,00
-5,00

340,00
205,00
120,00

0,00

-4,00 2.494,00
-64,00 2.419,00
-70,00 80,00
-70,00 80,00
-1,00 9,00

-10,00 10,00
-30,00 10,00
-50,00 150,00
-35,00 165,00
-35,00 51,00

-960,00 2.470,00
-5,00 15,00
-5,00 15,00

-955,00 2.455,00
-955,00 2.455,00

-960,00 2.470,00

-937,00 2.444,00
-589,00 1.705,00
-396,00 1.390,00
-97,00 675,00
-13,00 48,00
-6,00 55,00

-25,00 125,00
-20,00 75,00
-16,00 9,00
-32,00 175,00
-90,00 120,00
-57,00 58,00
-6,00 34,00
-8,00 2,QP

-22,00 8,,0
-4,00 ,', f3,Qa',p\.

-193,00 31'$,00\ '!J
-1¥,oq;,~p+,od' :':·t

;;' ,Od\, [~~"er©l'f'op
-4~f) "', - ~3.,(:"j0If-;' '----: / '

-5,0 .t;' \7 Yt ''bOO'
-6,00 '14,00

-328,00 725,00
-106,00 328,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

20.01.01 Furnituri de birou
20.01.02 Materiale pentru curatenie
20.01.03 incalzit, lIuminat si forta motrica
20.01.04 _Apa, canal si salubritate
20.01.05 Carburanti su lubrifianti
20.01.06 Piese de schimb
20.01.08 Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

21,00
14,00
60,00
11,00
28,00
11,00
90,00

20.01.09 Materiale si prestari de servicii cu caracter functional
20.01.30 Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare

20.02 Reparatii curente
20.05 Bunuri de natura obiectelor de inventar

20.05.30 Alte obiecte de inventar
20.06 Deplasari, detasari, transferari

20.06.01 Deplasari interne, deta§ari, transferari
20.06.02 Deplasari in strainatate

20.11 Carti, publicatii si materiale documentare
20.13 Pregatire profesionala
20.14 Protectia muncii
20.30 Alte cheltuieli

20.30.30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
57 TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA
57,02 Ajutoare sociale
57.02.04 Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale

70 CHELTUIELI DE CAPITAL
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE

71.01 Active fixe
71.01.03 Mobilier, aparatura birotica §i alte active corpora Ie
71.01.30 Alte active fixe

POLITIA COMUNITARA
00.10 TOTAL VENITURI

din care:
43.10 Subventii
43.10.09 Subventii pentru institutii publice

TOTAL CHEL TUIELI
Che/tuieli curente
TITLUL I CHEL TUIELI DE PERSONAL
Cheltuieli salariale in bani
Salarii de baza
Salarii de merit
Indemnizatie de conducere
Spor de vechime
Sporuri pentru conditii de munca
Ore suplimentare
Prima de vacanta
Indemnizatii platite unor persoane din afara
Indemnizatii de delegare

10
10.01
10.01.01
10.01.02
10.01.03
10.01.04
10.01.05
10.01.07
10.01.09
10.01.12
10.01.13

110,00
89,00
50,00
50,00
50,00

115,00
80,00
35,00
7,00

60,00
10,00

327,00
327,00
34,00
34,00
34,00
50,00
50,00
50,00
20,00
30,00

11.390,00
11.390,00
16.490,00
15.800,00
12.795,00
10.053,00
4.700,00

280,00
105,00
854,00

/ 1.459,00
t ~'---h~-t.--·~Lr--700,00

780,00
itatii 5,00

10,00

-7,00
-2,00

-24,00
-4,00
-9,00
-8,00

-12,00

14,00
12,00
36,00
7,00

19,00
3,00

78,00

-16,00
-24,00
-2,00

-20,00
-20,00
-25,00
-6,00

-19,00
-2,00

-15,00
-2,00

-156,00
-156,00

-20,00
-20,00
-20,00
-23,00
-23,00
-23,00
-10,00
-13,00

94,00
65,00
48,00
30,00
30,00
90,00
74,00
16,00
5,00

45,00
8,00

171,00
171,00
14,00
14,00
14,00
27,00
27,00
27,00
10,00
17,00

-873,00 10.517,00
-873,00 10.517,00
-873,00 15.617,00
~~13,09'~ 15.287,00

::(",5,O~ ;';" ~.288,00ic,~?~. ~!.".' 4800

l;:~j!-~~~....{QO; ~i:'o:~~
I \ t~f, .1 '

l j]! ~it-41 J ,,00

~

b 2,.. 0.....• "./.." .. 8.
52

'00./ 01,00, 4'\.;458,00
1.l63'\00./ 637,00

_1'~::'c::- 636 00•••• ,I:reI ,
-2,00 3,00
-2,00 8,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

10.01.30
10,02
10,02,03
20
20.01
20.01.02
20.01.30
20.06.01
20.06.02
20.13
20.30
20.30.30
70
71
71.01
71.01.01
71.01.02
71.01.03
71.01.30

Alte drepturi salariale in bani
CHELTUIELI SALARIALE IN NATURA
Uniforme si echipament obligatoriu
TITLUL II BUNURI SI SERVICII
Bunuri si servicii
Materiale pentru curatenie
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare
Deplasari interne, deta§ari, transferari
Deplasari in strainatate
Pregatire profesionala
Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii
CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Active fixe
Constructii
Ma§ini, echipamente si mijloace de transport
Mobilier, aparatura birotica §i alte active corporale
Alte active fixe
Plati efectuate in anii precedenti si recuperate in
anul curent

84060302
5501

RATS
TRANSPORTURI

Transport in comun
Transferuri interne
Investitii ale regiilor autonome si societatilor comerciale
cu capital de stat

80,00 -8,00 72,00
44,00 -2,00 42,00
44,00 -2,00 42,00

1.905,00 -6,00 1.899,00
353,00 0,00 353,00

7,00 -3,00 4,00
95,00 3,00 98,00
79,00 2,00 81,00

7,00 -2,00 5,00
223,00 0,00 223,00
79,00 -6,00 73,00
50,00 -6,00 44,00

690,00 -356,00 334,00
690,00 -356,00 334,00
690,00 -356,00 334,00

0,00
590,00 -301,00 289,00

70,00 -45,00 25,00
30,00 -10,00 20,00

0,00 -4,00 -4,00

1.066.923,00 -403.773,00 663.150,00

62.700,00
62.700,00

147.100,00
5.485,00
4.290,00

970,00
225,00

2.150,00
77.230,00
10.945,00

3.975,00
23.305,00
20.190,00

2.510,00

PRIMARIA MUNICIPIULUI BUCURESTI(activitatea proprie)
TOTAL CHELTUIELI
din care:

6506 Invatamant
din care

70 CHEL TUIELI DE CAPITAL
_65.06.03.01Jnvatamant presco/ar

710101 Constructii
710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale
710130 Alte active fixe

65.06.04.01 Invatamant secundar inferior
710101 Constructii
710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale
710130 Alte active fixe

!
65.06.04.02Invatamant secundar superior j~>-/>XAof

710101 Constructii I' h' L ....,~

710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corpora Ie

23

-52.175,00
-52.175,00

10.525,00
10.525,00



Hot. Nr
Anexa 1

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
PREVEDERI RECTIFICA TE

Prevederi Prevederi
Cod Influente

(+1-)
aprobate rectificate

710130 Alte active fixe 605,00 -342,00 263,00
65.06.07.04Invatamant special 26.160,00 -10.656,00 15.504,00

710101 Constructii 20.450,00 -5.707,00 14.743,00
710103 Mobilier, aparatura birotica si alte active corporale 5.350,00 -5.022,00 328,00
710130 Alte active fixe 360,00 73,00 433,00

74.06 Protectia mediului 43.400,00 -30.100,00 13.300,00
74.06.06 Canalizarea si tratarea ape lor reziduale 43.400,00 -30.100,00 13.300,00

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 43.400,00 -30.100,00 13.300,00
710101 Constructii 43.400,00 -30.100,00 13.300,00

84.06 Transporturi
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 617.015,00 -189.998,00 427.017,00
710101 Constructii 617.015,00 -189.998,00 427.017,00

ADMINISTRATIA STRAzILOR
84.06 Transporturi 63.200,00 -63.200,00 0,00

CHELTUIELI DE CAPITAL 63.200,00 -63.200,00 0,00
Reparatii capitale aferente activelor fixe 63.200,00 -63.200,00 0,00

BUGETUL FONDURILOR NERAMBURSABILE
TOTAL 112.392,00 0,00 112.392,00
din care:

CENTRUL DE PLANIFICARE URBANA SI METROPOLITANA BUCURESTI
TOTAL VENITURI 376,00 0,00 376,00
din care:

37.08.50 Alte transferuri voluntare 206,00 50,00 256,00
44.08.01 Donatii din strainatate 170,00 -50,00 120,00

TOTAL CHEL TUIELI
74.08 Protectia mediului 376,00 0,00 376,00
74.08.03 Reducerea si controlul poluarii 376,00 0,00 376,00



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/- ) rectificate

TOTAL BUGET, din care: 3.129.965,19 -366.736,00 2.763.229,19
Buget local 1.350.743,28 44.949,00 1.395.692,28
Bugetul institutiilor publice finantate

din venituri proprii si subventii 101.528,00 -7.912,00 93.616,00
Bugetul creditelor 1.429.085,00 -403.773,00 1.025.312,00
Veniturile si cheltuielile evidentiate in afara

bugetului local,din care: 137.218,91 0,00 137.218,91
Fond locuinte 25.000,00 0,00 25.000,00
Fond rulment 112.218,91 0,00 112.218,91

Bugetul fondurilor nerambursabile 111.390,00 0,00 111.390,00

TOTAL BUGET, din care pe institutii: 3.018.575,19 -345.992,88 2.672.582,31
Teatrul Tandarica

Buget local*) 778,00 -520,00 258,00
71.01.02 Ma$ini, echipamente si mijloace de transport 580,00 -520,00 60,00

Teatrul Metropolis
Buget local*) 1.118,00 -287,00 831,00

71.01.02 Ma$ini, echipamente si mijloace de transport 1.052,00 -287,00 765,00

l~..irul Nottara
Buget local*) 532,00 -119,00 413,00

71.01.02 Ma$ini, echipamente si mijloace de transport 511,00 -119,00 392,00

Teatrul Tanase
Buget local*) 736,00 -171,00 565,00

71.01.02 Ma$ini, echipamente si mijloace de transport 580,00 -70,00 510,00
71.01.03 Mobilier, aparaturii biroticii $i alte active corporale 36,00 -24,00 12,00
71.03 Reparatii capitale aferente activelor fixe 120,00 -77,00 43,00

Circul Globus
Buget local*)

71.01.01 Constructii

Studiu
Ma~ini, echipamente si mijloace de transport

070,00
0,00
,00

14.970,00

../~4~C.,r-jj/L. A

*) Influentele se repartizeaza pe pozitii de ordonatorul principal de credite



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

Scoala de Arta
Buget local 171,00 -17,00 154,00

71.01.01 Construct;; 120,00 -17,00 103,00
- Extindere clad ire Scoala de Arta 120,00 -17,00 103,00

, 'ectia Generala de Evidenta a Persoanei
Buget local*) 50,00 -23,00 27,00

71.01.03 Mobilier, aparaturii biroticii # alte active corporale 20,00 -10,00 10,00
71.01.30 Alte activeflXe (programe informatice) 30,00 -13,00 17,00

Administratia Gradina Zoologica
Buget local 200,00 -35,00 165,00

71.01.01 Construct;; 86,00 -35,00 51,00

Palatele Brancovenesti de la Portile Bucurestiului
Buget local 2.455,00 -436,00 2.019,00

71.01.01 Construct;; 2.320,00 -436,00 1.884,00
Consolidare si restaurare culmie 1.000,00 -436,00 564,00

Politia Comunitara
Buget local*) 690,00 -356,00 334,00

71 ')1.02 Ma$ini, ecllipamente si mijloace de transport 590,00 -301,00 289,00
7. "1.03 Mobilier, aparaturii biroticii # alte active corporale 70,00 -45,00 25,00
71.01.30 Alte active fIXe (programe in/ormatice) 30,00 -10,00 20,00

Administratia Lacuri,Parcuri si Agrement
67.10.50 Buget local*) 7.030,00 -571,00 6.459,00
71.01.02 Ma#ni, ecllipamente si mijloace de transport 6.748,00 -526,00 6.222,00
71.01.03 Mobilier, aparaturii biroticii # alte active corporale 142,00 -45,00 97,00

Administratia pentru Supravegherea Cainilor rara Stapan Bucuresti
Buget local
Constructii (studiu /ezabilitate)
Reparatii capitale aferente activelor fixe

215,00
110,00
100,00

5.306,00
1.356,00

71.01.01
71.03

I~k·d~~
*) Influentele se repartizeaza pe pozitii de ordonatorul principal de credite

7.485,00
3.350,00

Administratia Cimitirelor si Crematoriilor Umane
Buget local*)

71.01.01 Constructii



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

7' 01.02
', .. J1.03
71.03

- Amenajare Cimitir Dornnesti Vest
- Amenajare Cimitir Progresul
- Instalare filtre fum
- Consolidare c1adire columbar crematoriu Cenusa
- Studii

Ma#ni, ecllipamente si mijloace de transport
Mobilier, aparaturii biroticii # alte active corporale
Reparatii capitale aferente activelor fixe

Centrul de Planificare Urbana
Buget local*)
Mobilier, aparaturii biroticii # alte active corporale
Alte active fIXe (programe injormatice)

71.01.03
71.01.30

Administratia Strazilor
TOT AL,din care:
Buget local*)
Transporturi
Constructii

84.02
71.01.01

71.01.02
7:1

84.06
71.01.01
71.03

81.02.06-
55.01.12
81.02.06-
55.01.12
81.02.06-
55.01.12
81.02.06-
55.01.12

Studii fezabilitate

Ma#ni, echipamente si mijloace de transport
Reparatii capitale

Bugetul creditelor
Transporturi
Constructii
Reparatii capitale

Buget local
Constructii
Lucrari in continuare
-Modernizare 10 centrale termice cu retele termice
aferente
-Modernizare retea primara camin CJ Pajura-camin Marmura

- Reabilitare retele termice primare Cal. Plevnei-Fluviu-Pod
Basarab -Titulescu-Banu Manta( carnine C4/1-CM20)
• Reabilitare retele termice aferente Liceului nr. 27
(Octav Onicescu)

100,00
20,00

1.930,00
1.100,00

200,00
735,00
100,00

3.300,00

133,00
38,00
95,00

394.398,00
291.198,00

286.600,00
14.000,00

2.000,00

1.634,00
270.800,00

63.200,00
63.200,00
5.000,00

58.200,00

115.850,00
II5.850,00
115.650,00

/I~~~
'J Influentelese repartizeazape pozitiide ordonatorulpri~e

-21,00
-20,00

-1.930,00
-10,00
-13,00
-20,00

-100,00
-65,00

79,00
0,00
0,00

1.090,00
187,00
715,00

0,00
3.235,00

-88,00
-38,00
-50,00

45,00
0,00

45,00

-23.200,00
40.000,00

40.000,00
4.906,00

-94,00

94,00
35.000,00

-63.200,00
-63.200,00

-5.000,00
-58.200,00

371.198,00
331.198,00

326.600,00
18.906,00

1.906,00

1.728,00

305.800,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-2.870,00
-2.870,00



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuie1i investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/- ) rectificate

Lucrari noi
-Izolare termica a retelei 2 Dn 400 traseu suprateran - in
incinta Depoului RA TB Militari HCGMB 119/2008

-Izolare termica a rete lei 2 Dn 500 traseu suprateran - in
incinta Depoului RA TB Giurgiului HCGMB 120/2008

TOTAL
Buget local
Bugetul creditelor (Imprumut Obligatiuni)
Fond rulment (Venituri si cheltuieli in afara
bugetului)

71.01.01 Constructii
Lucrari in continuare

84.02.03.02/8 - Modernizare retelei de tramvai pe Sos.M Bravu (CaleaVitan)
4.06.03.02/84 - Big Berceni
.11.03.02

522.700,00 -15.930,00
389.000,00 36.245,00

62.700,00 -52.175,00

71.000,00 0,00

155.000,00 -9.815,00
55.000,00 -2.505,00

506.770,00
425.245,00

10.525,00

145.185,00
52.495,00

50.760,00

0,00
1.735,00

63.690,00

• buget local

• bugetu1 credite10r

• fond rulment
8 1.03. 02/8 - Modernizare linie de tramvai pe Sos.M Bravu (CaleaVitan) -
4.06.03.02/84 Bucur Obor
.11.03.02

51.500,00

0,00

3.500,00
71.000,00

-740,00

0,00
-1.765,00
-7.310,00

43.890,00

0,00

19.800,00

• buget local

• bugetul creditelor

• fond rulment

43.890,00

8.810,00
18.300,00

0,00

-8.810,00

1.500,00

71.01.02 Dotari si alte cheltuieli de investitii*)
84.02.03.02/8 - Modernizare tramvaie
4.06.03.02/84
. 11. 03. 02

• buget local

• bugetul creditelor
• fond rulment

-Autobuze

16.800,00

7.000,00
5.000,00

3 0.310,0084.02.03.02/8
4.06.03.02/84
.Il.OJ.02

·¥·54



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

230.730,00 31.070,00 261.800,00

35.430,00 -35.430,00 0,00
44.150,00 0,00 44.150,00

6.520,00 -1.380,00 5.140,00

0,00 4.670,00 4.670,00

6.520,00 -6.050,00 470,00

2.440,00 0,00 2.440,00
2.440,00 0,00 2.440,00

50,00 -45,00 5,00
50,00 -45,00 5,00

1.561.414,31 -316.736,00 1.244.678,31
496.332,40 -28.338,00 467.994,40
941.023,00 -288.398,00 652.625,00

12.668,91 0,00 12.668,91
11.450,00 0,00 11.450,00
1.218,91 0,00 1.218,91

111.390,00 0,00 111.390,00

• buget local

• bugetul creditelor
• fond rulment

84.06.03.02/8 - Utilaje,echipamente pentru intretinere si deservire
'.03.02

• buget local
• bugetul creditelor

84.06.03.02 - Cabine cap linie si cabine bilete

• bugetul creditelor
84.11.03.02 - Studiifezabilitate

• fond rulment

Primaria Municipiului Bucuresti
Buget local
Bugetul creditelor
Veniturile si cheltuielile evidentiate in afara
bugetului local,din care:
Fond locuinte

Fond rulment

Bugetul fondurilor nerambursabile

71.01
71.01.01
71.01.02
71.01.03

710101
710101

710101
710103

710103
710103

Autoritati publice si actiuni externe,din care:
Buget local
ActiveflXe
Constructii
Masini echipamente si mij/oace de transport*)
Mobilier, aparatura birotica si a/te active corpora/e*)
din toal:
Consolidare reabilitare imobil Calea Victoriei 22-24

Consolidare sediu PMB
Modernizare CIDRC bd. Regina Elisabeta 42

Aeees eontrolat in institutie

Aetualizare Manual operational
CentruI informare si doeumentare pt relatii eu eetatenii

29.977,00
29.977,00

6.992,00
350,00

22.635,00

200,00
1.190,00

~

02'00
'. 400,00

50,00
. 1.300,00

~

0 _

1>Lo, /
L / f/A_o" L/t-I

*) Influentele se repartizeaza pe pozitii de ordonatorul principal de credite

-22.782,00 7.195,00
-22.782,00 7.195,00
-6.502,00 490,00

0,00 350,00
-16.280,00. :...~55,00

-20o,i~:::7~~
-1.10 ',oo( h . ,,~;:oW~~\
-5.2 .00 II:Ji~t.~.i'k.>W3 :o'Oll

t:'..L -..::.. <:lP:';:'>j -,,,
-40 ~ "" -..:::J o,~d
-250, 4' ~'-.~-¥()~, ~",a;oo
-800,00 -...,..>,,.:."',;~o,oo
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Hot.Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/- ) rectificate

710103
710103
710103
710103

103
11l)I03

710103
710103
710103

710103
710103

6102
610205

71.01.01
71.01.01
670205
67020503

Dezvoltarea si dotarea servieiilor profesioniste pt. interventii in
sit. De urgenta in regiunea Bueuresti - IIfov

Consultanta studiu fezab Sistem manag situatii urgenta
Eehipamente tehniea ealeul, extindere retea LAN si telefonie
Extindere sistem informatie integrat la primarii seetoare
Portal internetlintranet
Sistem management situatii urgenta
Sistem geospatial de e-governement pt planifiearea dezv
urbane
Solutie reeuparare a informatiei in eaz de dezastre
Sistem interaetiv teritorial de informare a eetatenilor
Aetualizare baza de date spatiale din eadril Sist Info Banea de
date Urbane
Asistenta tehniea pt. adaptarea-validarea-doeumentarea
funetiilor si strueturilor organizationale in vederea treeerii la
eondueerea eentrata pe proeese in eadrul instit. din sub.
CGMB
Sistem de gestiune pt. solieitanti /ghisee

5.000,00 -5.000,00 0,00

500,00 1.600,00 2.100,00
1.103,00 -100,00 1.003,00

500,00 -500,00 0,00
10,00 -10,00 0,00
50,00 -50,00 0,00

200,00 -200,00 0,00
100,00 -100,00 0,00

10.200,00 -10.200,00 0,00

20,00 -20,00 0,00

1.000,00
70,00

-180,00
-70,00

820,00
0,00

Ordine publica si siguranta nationala
Protectie civila si protectie contra incendiilor

Buget local
Masini echipamente si mijloace de transport*)

1.000,00 -900,00 100,00
951,00 -900,00 51,00

38.880,00 39,00 38.919,00
33.880,00 39,00 33.919,00
5.000,00 0,00 5.000,00
7.169,00 -4.350,00 2.819,00
7.169,00 -4.350,00 2.819,00

Cultura,recreere si religie, din care:
Buget local
Bugetul creditelor
Institutii pub/ice de spectacole si concerte
Construct;;
din care:
Cheltuieli de expertiza, proiectare si de executie privind
consolidarile
Consolidare Teatrul C Tanase Calea Victoriei 33
Lucrari in continuare
Mod. si extindere Teatrul C.Tanase - Calea Victoriei
Reabilitarea Teatrului de vara - Teatrul C. Tanase
Servicii recreative si sportive
Intret. gradini publice,parcuri,zone verzi, baze sportive
si de agrement

6.419,00
250,00

/I:l"G-f z::>C--/L-e~

*) Influentele se repartizeaza pe pozitii de ordonatorul principal de credite



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

71.01.01
71.01.01
670250

Construct;;
din care:
Reabilitare si modern. Stad. National Lia ManoHn
Arena Bucurestilor
Alte servicii in domeniile culturii
Construct;;
din care:
Revitalizarea Zonei palatului Voievodal Curtea Veche

26.211,00 4.889,00 31.100,00

26.100,00 5.000,00 31.100,00
111,00 -111,00 0,00
500,00 -500,00 0,00
500,00 -500,00 0,00

500,00 -500,00 0,00

6502/6506 Invatamant
TOTAL, din care:*)
Buget local
Bugetul creditelor (BEl)

196.600,00
49.500,00

147.100,00

A. Lucrari in continuare
Credite externe(BEI)
Buget local

135.460,00
102.420,00
33.040,00

B Lucrari noi
Credite externe(BEI)
Buget local

23.130,00
19.240,00
3.890,00

C. Achizitii de bunuri si alte chelt.
Credite externe(BEI)
Buget local

din care:
Cb. Dotari

Credite externe(BEI)
Buget local

Ce. Studii
Credite externe(BEI)
Buget local

CeoAlte eheltuieli de investitii
Credite externe(BEI)
Buget local

din total pe subeapitole :

38.010,00
25.440,00
12.570,00

26.350,00
19.775,00
6.575,00
2.270,00

500,00
1.770,00
9.390,00
5.165,00
4.225,00

-99.800,00 *) 96.800,00
-31.500,00 18.000,00
-68.300,00 78.800,00

-65.680,00 69.780,00
-44.892,00 57.528,00
-20.788,00 12.252,00

-7.472,00 15.658,00
-6.523,00 12.717,00

-949,00 2.941,00

-26.648,00 11.362,00
-16.885,00 8.555,00
-9.763,00 2.807,00



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

65.06.03
65.06.03.01
65.02.03.01
71.01.01

6).06.04
65.06.04.01
65.02.04.01
71.01.01

Invatamant presco/ar
Credite externe(BEI)
Buget local

A. Lucrari in continuare
Credite externe(BEI)
Buget local

B Lucrari noi
Credite externe(BEI)
Buget local

Cb. Dotari
Credite externe(BEI)
Buget local

Ce. Studii
Credite externe(BEI)
Buget local

Studii pentru gradinite noi
CeoAlte eheltuieli de investitii
Credite externe(BEI)
Buget local

8.785,00
5.485,00
3.300,00
4.790,00
3.690,00
1.100,00

700,00
600,00
100,00

1.350,00
970,00
380,00

1.500,00
0,00

1.500,00
1.500,00

445,00
225,00
220,00

Invatamant secundar inferior
Credite externe(BEI)
Buget local

A. Lucrari in continuare
Credite externe(BEI)
Buget local

B Lucrari noi
Credite externe(BEI)
Buget local

Cb. Dotari
Credite externe(BEI)
Buget local

Ce. Studii
Credite externe(BEI)
Buget local

122.160,00
92.150,00
30.010,00
90.160,00
68.630,00
21.530,00
9.900,00
8.400,00
1.500,00

15.155,00
10.945,00
4.210,00

300,00
200,00
100,00fz/-I-t:J·(/V1.A,---'"

*) Influentele se repartizeaza pe pozitii de ordonatorul principal de credite

-3.669,00
-1.301,00
-2.368,00

-418,00
-25,00

-393,00
-700,00
-600,00
-100,00
-920,00
-610,00
-310,00

0,00
0,00

-1.450,00
-1.450,00

-181,00
-66,00

-115,00

5.116,00
4.184,00

932,00
4.372,00
3.665,00

707,00
0,00
0,00
0,00

430,00
360,00
70,00

1.500,00
0,00

50,00
50,00

264,00
159,00
105,00

-69.884,00 52.276,00
-49.676,00 42.474,00
-20.208,00 9.802,00
-47.796,00 42.364,00
-33.762,00 34.868,00
-14.034,00 7.496,00
-7.875,00 2.025,00
-6.850,00 1.550,00
-1.025,00 475,00

-10.813,00 4.342,00
'\.

-7.314,00 3.63J1eO
-3.499,00 71~,OP

-300,00 ; tJ,)))
-200,00,.,.. /f~,!>~t'O

-lO~B~ -,00

<y:~~



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

71.01.30 CeoAlte cheltuieli de investitii 6.645,00 -3.100,00 3.545,00
Credite exteme(BEI) 3.975,00 -1.550,00 2.425,00
Buget local 2.670,00 -1.550,00 1.120,00

Invatantant seeundar superior 31.765,00 -11.202,00 20.563,00
, .06.04.02 Credite exteme(BEI) 23.305,00 -6.667,00 16.638,00
65.02.04.02 Buget local 8.460,00 -4.535,00 3.925,00
71.01.01 A. Lucrari in continuare 17.770,00 -8.453,00 9.317,00

Credite exteme(BEI) 12.820,00 -5.198,00 7.622,00
Buget local 4.950,00 -3.255,00 1.695,00

71.01.01 B Lucrari noi 8.940,00 683,00 9.623,00
Credite exteme(BEI) 7.220,00 577,00 7.797,00
Buget local 1.720,00 106,00 1.826,00

71.01.03 Cb. Dotari 3.545,00 -2.405,00 1.140,00
Credite exteme(BEI) 2.510,00 -1.554,00 956,00
Buget local 1.035,00 -851,00 184,00

Ce. Studii 250,00 -250,00 0,00
Credite exteme(BEI) 150,00 -150,00 0,00
Buget local 100,00 -100,00 0,00

71.01.30 CeoAlte eheltuieli de investitii 1.260,00 -777,00 483,00
Credite exteme(BEI) 605,00 -342,00 263,00
Buget local 655,00 -435,00 220,00

Invatantat special 33.890,00 -15.045,00 18.845,00
65.06.07.04 Credite exteme(BEI) 26.160,00 -10.656,00 15.504,00
65.02.07.04 Buget local 7.730,00 -4.389,00 3.341,00
71.01.01 A. Lucrari in continuare 22.740,00 -9.013,00 13.727,00

Credite exteme(BEI) "",':"""c'";''ti''' .. 17.280,00 -5.907,00 11.373,00
Buget local -,,/, , . ... If () 5.460,00 -3.106,00 2.354,00

71.01.01 B Lucrari noi t //.-.......\•. 3.590,00 420,00 4.010,00
:I / _.6--.'

Credite exteme(BEJ ."<"'3~ \ .,. . 3.020,00 350,00 3.370,00
Buget local i: I \~!,z;l 570,00 70,00 640,00

71.01.03 Cb. Dotari ./!? it~; 6.300,00 -5.905,00 395,00
Credite exteme(BEI)--: .......-/ ~/ 5.350,00 -5.022,00 328,00
Buget local 950,00 -883,00 67,00

Ce. Studii ({ee; t!:(·/v-V--
220,00 -220,00 0,00



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

Credite externe(BEI) 150,00 -150,00 0,00
Buget local 70,00 -70,00 0,00

71.01.30 CeoAlte cheltuieli de investitii 1.040,00 -327,00 713,00
Credite externe(BEI) 360,00 73,00 433,00
Buget local 680,00 -400,00 280,00

6802 Asigurari si asistenta sociala, din care:
Buget local 540,00 -260,00 280,00

68.02.50 Constructii 540,00 -260,00 280,00
Complex de recuperare neuropsihomotorie Panduri 540,00 -260,00 280,00

700217006 Locuinte,servicii si dezvoltare publica, din care: 154.941,91 -4.400,00 150.541,91
Buget local 35.965,00 -4.400,00 31.565,00
Buget creditelor 106.308,00 0,00 106.308,00

7011 Veniturile si cheltuielile evidentiate in afara
bugetului local,din care: 12.668,91 0,00 12.668,91

700205 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice 10.073,00 -3.400,00 6.673,00
70020501 Alimentare cu apa 10.073,00 -3.400,00 6.673,00

Constructii 10.073,00 -3.400,00 6.673,00
din care:
Lucrari in continuare 6.973,00 -1.250,00 5.723,00

71v101 Extindere retea apa sect 2,4,5 30,00 -25,00 5,00
710101 Extindere retea apa canal sect 1,3 60,00 0,00 60,00
710101 Extindere retea apa canal Bd Laminorului 650,00 -650,00 0,00
710101 Extindere retea apa canalizare cartier Olimpia 1.064,00 0,00 1.064,00
710101 Extindere retea apa, tratare -Extindere ret. de 4.200,00 -385,00 3.815,00

canalizare sect 2,4,5
710101 Reabilitare serv de cismele publice cu jet apa 969,00 -190,00 779,00

Lucrari noi 2.100,00 -1.200,00 900,00
710101 Reabilitare zone urbane cu deficit major servo alimentare

apa, zona Andronache sect 2 500,00 -265,00 235,00
710101 Reabilitare zone urbane cu deficit major servo alimentare

apa, sect. 4 Aparator··P.atriei;- Progresului 400,00 -345,00 55,00
710101 Reabilitare zone .. a.~e.c.~de~, major servo alimentare

apa, sect. 2 ca herCapi~ a, tr:' ni, Plumbuita 500,00 -390,00

~

710101 Reabilitare z e urbanet'~ fi it ajor servo alimentare

//lA-r~ 10



Anexa 2
Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

70
71
71.01.01

710101
710101

71.01.01
71.01.30

710101
710130
710130

740206

710101
710101

apa-canal, sect.3

Alte cheltuieli asimilate investitiilor

200,00

1.000,00

-200,00

-950,00

comunitare de utilitati publice
Alte servicii in domeniile locuintelor,serviciilor si
dezvoltarii comunale
din care:
CHELTUIELI DE CAPITAL
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
Construct;;
din care:
Colectarea selectiva a deseurilor tip hartie/carton in
mun. Bucuresti
Retea metropolitana fibra optica pt.
telecom unicatii(NETCITY)
Tehnopark Metropolitan IT&C

61.302,00
17.042,00
17.037,00

17.037,00

-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00
-1.000,00

300,00 -300,00

650,00 -270,00
700,00 -430,00

185.665,00 -42.270,00
30.875,00 -12.170,00
43.400,00 -30.100,00

111.390,00 0,00
26.125,00 -7.275,00

3.250,00 -3.230,00

5.525,00 -4.005,00

775,00 -775,00
3.000,00 -2.980,00

250,00 -250,00

25.350,00 -8.165,00
25.350,00 -8.165,00

8.850,00 -6.500,00
15.500,00 -665,00

Protectia mediului, din care:
Buget local
Buget creditelor
Bugetul fondurilor nerambursabile
Construclii
Alte active fIXe
din total:

Reducerea si controlul poluarii
din care:
Ecologizarea si dez. potentialului turistic al parcurilor
Cadastru verde
Managementul Calitalii Aerului

1.~~:\.~-1.000,00

itii de ordonatorul principal de credite ~~ •

I

/~. /.:;~.<A.~-..~ ~ =:-c:.- /v r ~--...

0,00

50,00

60.302,00
16.042,00
16.037,00

16.037,00

380,00
270,00

143.395,00
18.705,00
13.300,00

111.390,00
18.850,00

20,00

0,00
20,00

0,00

17.185,00
17.185,00

2.350,00
14.835,00
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Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/- ) rectificate

74.06. 06 Canalizarea si tratarea apelor reziduale 43.400,00 -30.100,00 13.300,00
CHELTUIELI DE CAPITAL 43.400,00 -30.100,00 13.300,00

710101 Constructii 43.400,00 -30.100,00 13.300,00
Reabilitare statie epurare Glina 43.400,00 -30.100,00 13.300,00
(credite BEI,BERD)

840218406 Transporturi
Total, din care: 927.592,00 -146.363,00 781.229,00
Buget local 310.577,00 43.635,00 354.212,00
Bugetul creditelor, din care: 617.015,00 -189.998,00 427.017,00

Credit BEl, BERD 63.915,00 0,00 63.915,00
lmprumut Obligatiuni 553.100,00 -189.998,00 363.102,00

A.Obiective de investitii in continuare 901.412,00 -145.363,00 756.049,00
84.02.03.03 Buget local 310.577,00 43.635,00 354.212,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 590.835,00 -188.998,00 401.837,00

1.Moderniz. strazi urbane(program cofinantat BEl) 4.348,00 100,00 4.448,00
84.02.03.03 Buget local 58,00 100,00 158,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 4.290,00 0,00 4.290,00

2.Lucrari suplimentare aferente program BEl 96.468,00 -4.670,00 91.798,00
84.02.03.03 Buget local 46.543,00 5.330,00 51.873,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 49.925,00 -10.000,00 39.925,00

3. Pasaj Basarab 142.180,00 -18.000,00 124.180,00
84.02.03.03 Buget local 61.760,00 -3.500,00 58.260,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 80.420,00 -14.500,00 65.920,00

4.Lucrari i1uminat public aferente programului de
investitii de infrastructura 50.172,00 0,00 50.172,00

84.02.03.03 Buget local 39.195,00 750,00 39.945,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor:. 'l 10.977,00 -750,00 10.227,00

///':':~>f-
5.Modertizare s tramvai 351.511,00 -53.965,00 297.546,00

f j'l84.02.03.03 Buget loc I \ ,tG ' 117.001,00 17.135,00 134.136,00
84.06.03.03

,.,~., I
Bugetul cr~a'itelor~.::.: ~-. 234.510,00

~

163.410,00
",.'" '" ""-.,.j

*) Influentele se repartizeazape pozitii de ordonatorul principal de credite "'. .. 12
c'

~
/ly~~-t/l,1
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Hot. Nr.

BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente che1tuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

5.1 Sos. Colentina 48.340,00 -14.450,00 33.890,00
84.02.03.03 Buget local 19.380,00 550,00 19.930,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 28.960,00 -15.000,00 13.960,00

5.2 Calea Mosilor 80.339,00 -5.350,00 74.989,00
84.02.03.03 Buget local 24.629,00 4.650,00 29.279,00
. .06.03.03 Bugetul creditelor 55.710,00 -10.000,00 45.710,00

5.3 Bdullancu de Hunedoara 25.333,00 -8.100,00 17.233,00
84.02.03.03 Buget local 15.193,00 0,00 15.193,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 10.140,00 -8.100,00 2.040,00

5.4 Str. Viitorului 10.100,00 -6.900,00 3.200,00
84.02.03.03 Buget local 0,00 2.100,00 2.100,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 10.100,00 -9.000,00 1.100,00

5.5 Bdul1 Decemhrie 1918 316,00 -265,00 51,00
84.02.03.03 Buget local 316,00 -265,00 51,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 0,00 0,00 0,00

5.6 Terminal multimodal Fiata ~J'Vineri 27.893,00 -3.000,00 24.893,00
84.02.03.03 Buget local 12.893,00 0,00 12.893,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 15.000,00 -3.000,00 12.000,00

5. 7 Sos Oltenitei 125.733,00 -15.900,00 109.833,00
84.02.03.03 Buget local 21.233,00 10.100,00 31.333,00
84.06.03.03 Bugetul creditelor 104.500,00 -26.000,00 78.500,00

6. Penetratii, strapungeri, supralargiri pasaje rutiere si
pietonale

84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.1 Artera D-na Ghica-Chisinau
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.2 Modernizare Piata Eroii Revolutiei
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.3 Strapungere BdW!.~ Grigorescu -Splai Dudescu
84.02.03.03 Buget local·:~>'~\.

84.06.03.03 Bugetulc .....redfte..loJ!.~;.>.i.,...;;Q\~.'[':4 ~\ "~p "~;.'•.

6.4 Strap{m~er,<:fl~*~,~ ~ j¢i/'\/' Uranus
fl..-.1, \ '.. JI~$;"'"~/ JIi:i /. /~~~
'.~,~. ~t /ll/civ'

*) Influentelese _1i~~e zitiideordonatorulprincipaldecredite

« . <?:to . :no e§; ;~ .

175.322,00
39.264,00

136.058,00
19.045,00
2.945,00

16.100,00
20.524,00

5.814,00
14.710,00

14.748,00
1.000,00

13.748,00
10.00 00

-68.828,00
23.820,00

-92.648,00
-15.200,00

800,00
-16.000,00
-12.000,00

0,00
-12.000,00

-11.748,00
0,00

-ll.748,00
-5.000,00

106.494,00
63.084,00
43.410,00
3.845,00
3.745,00

100,00
8.524,00
5.814,00
2.710,00

3.000,00
1.000,00
2.000,00
5.000,00
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BUGETUL PROPRIU AL MUNICIPIULUI BUCURESTI PE ANUL 2008
Sinteza influente cheltuieli investitii

- Prevederi rectificate -

Cod Prevederi Influente Prevederi
indicator aprobate (+/-) rectificate

84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.5 Penetratie Splaiul Independentei- Ciurel- Autostrada
Bucuresti Pitesti

84.02.03.03 Buget local
06.03.03 Bugetul creditelor

6.6 Penetratie Prelungirea Ghencea - Domnesti
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.7 Supralargire Soseaua Pipera
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.8 Supralargire Sisesti LL Brad
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.9 Supralargire Nitu Vasile
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

6.10 Supralargire C-tin Brancoveanu
84.02.03.03 Buget local
~;1 fl6.03.03 Bugetul creditelor

6.11 Imhunatatire conditii de circulatie Pasaj Ohor
84.02.03.03 Buget local
84.06.03.03 Bugetul creditelor

B.Obiective de investitii noi

Alte cheltuieli in domeniul transporturilor

Linie metrou Gara de Nord - 1Mai - Otopeni

Bugetul creditelor

1.000,00 0,00 1.000,00
9.000,00 -5.000,00 4.000,00

2.000,00 -200,00 1.800,00
1.000,00 -200,00 800,00
1.000,00 0,00 1.000,00
5.100,00 0,00 5.100,00

100,00 4.000,00 4.100,00
5.000,00 -4.000,00 1.000,00
1.000,00 -900,00 100,00

500,00 -500,00 0,00
500,00 -400,00 100,00

50.000,00 -36.400,00 13.600,00
6.000,00 3.600,00 9.600,00

44.000,00 -40.000,00 4.000,00
5.442,00 -2.300,00 3.142,00
2.442,00 -300,00 2.142,00
3.000,00 -2.000,00 1.000,00
7.135,00 1.100,00 8.235,00
3.135,00 2.600,00 5.735,00
4.000,00 -1.500,00 2.500,00

40.228,00 13.820,00 54.048,00
15.228,00 13.820,00 29.048,00
25.000,00 0,00 25.000,00

16.000,00 -1.000,00 15.000,00
1.000,00 -1.000,00 0,00
1.000,00 -1.000,00 0,00
1.000,00 -1.000,00 0,00
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